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Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om fiskeri  

(Ændring af bestemmelser om betaling af gebyr samt indførelse af bestemmelse om 

rentebetaling ved manglende eller forsinket indbetaling af gebyr) 

 

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug) 

 

 

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg hermed fremlægge forslag til ændring af Landstingslov 

om fiskeri.  

 

Bestemmelserne om betaling af gebyr ved udstedelse af licenser og tilladelser samt afgift på 

kvoter i det havgående fiskeri og kystnære rejefiskeri blev indført ved Inatsisartutlov nr. 17 af 

3. december 2009 om ændring af Landstingslov om fiskeri. Her blev brugerbetaling 

introduceret som et tiltag for, at Naalakkersuisut kunne nedbringe de administrative 

omkostninger.  

 

Formålet med forslaget er at indsætte bestemmelse om gebyrer i loven. Indføringen er ikke 

ny, da disse tidligere blev fastsat i finansloven. Flytning af denne bestemmelse er i tråd med 

retningslinjerne for lovgivning i Grønland. 

 

Endvidere foreslår Naalakkersuisut at man pålægger rente ved forsinket eller manglende 

betaling af gebyret. Baggrunden for dette er at manglende betaling af gebyrer for udstedelse af 

tilladelser og licenser i det kystnære fiskeri har ført til en øget administrativ byrde for det 

offentlige, som følge af arbejde med at udarbejde rykkerskrivelser og i visse tilfælde 

efterfølgende overdragelse til inkasso. Endvidere er det indarbejdet en udtrykkelig hjemmel til 

at afskære gebyrskyldnere fra på ny at opnå tilladelser eller licenser, førend det skyldige 

beløb, inklusiv morarenter, er betalt. Naalakkersuisut ønsker at sætte fokus på betydningen af 

at betale sin gæld rettidig og på denne måde nedbringe den offentlige restance.  

 

Herudover medfører forslaget at bøder givet med hjemmel i dette, fremover tilfalder 

Landskassen. På det nuværende tidspunkt tilfalder disse Statskassen.  

 

Med disse ord overlader jeg ændringsforslaget til Inatsisartuts velvillige behandling.  

 

 

 

http://www.lovgivning.gl/gh.gl-love/dk/2009/ltl/L_nr_17-2009_fiskeri/L_nr_17-2009_dk.htm
http://www.lovgivning.gl/gh.gl-love/dk/2009/ltl/L_nr_17-2009_fiskeri/L_nr_17-2009_dk.htm

